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Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

OFICIO N2 4733/2020/ASPAR/GM/MS
Brasilia, 24 de agosto de 2020.

A Sua Exceléncia a Senhora
SORAYA SANTOS
Deputada
Primeira-Secretaria

Edificio Principal, sala 27
Camara dos Deputados
70160-900 Brasilia - DF

Assunto: Requerimento de Informag3do n2 881/2020 - Esclarecimentos sobre o encerramento das atividades em
regime de teletrabalho por servidores lotados no Distrito Federal.

Senhora Primeira-Secretaria,

Em resposta ao Oficio 12 Sec/RI/E/n? 1390/2020, referente ao Requerimento de
Informagao n? 881, de 10 de agosto de 2020, encaminho as informacdes prestadas pelo corpo técnico
deste Ministério.

Atenciosamente,

EDUARDO PAZUELLO
Ministro de Estado da Saude

ocumento assinado eletronicamente por Eduardo Pazuello, Ministro de Estado da Saude, Interino,
m 26/08/2020, as 17:15, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
| Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.
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; A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
. http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
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Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

ASPAR/GM/MS

Brasilia, 24 de agosto de 2020.

Ao Gabinete do Ministro

Assunto: Requerimento de Informagdo n2 881/2020 - Esclarecimentos sobre o encerramento das
atividades em regime de teletrabalho por servidores lotados no Distrito Federal.

i Trata-se do Requerimento de Informagdo n2 881/2020 (0015962503), de autoria
do Deputado Federal Marcelo Calero, por meio do qual solicita informagdes, ao Ministro de Estado da
Saude, sobre o encerramento das atividades em regime de teletrabalho por servidores lotados no Distrito
Federal.

2, Em resposta, encaminhem-se, para ciéncia e atendimento a solicitacdo da Primeira
Secretaria da Cdmara dos Deputados (0016208991), os Despachos SE/GAB/SE/MS (0016176823),
COGEP/SAA/SE/MS (0016105026), o Oficio-Circular n2 46 (0016371031), o Oficio Circular n2 32
(0016372241), elaborados pela Secretaria Executiva - SE/MS deste Ministério; o Oficio Circular ne
971/2020 (0016371476), a Instrugdo Normativa n? 19, a Instrugio Normativa n? 20, a Instrucao
Normativa n2 21 (0016373597), e as Instrugées Normativas n2s 27, 28 e 63 (0016373889), elaboradas
pelo Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestdo e Governo
Digital/Secretaria de Gestdo e Desempenho de Pessoal.

LEONARDO BATISTA SILVA
Chefe da Assessoria Parlamentar

= Documento assinado eletronicamente por Leonardo Batista Silva, Chefe da Assessoria Parlamentar,
Asprisocd ,W_._j 1 em 26/08/2020, as 13:57, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19, do
{ cletronica J Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

» A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
1 . «
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
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Ministério da Salde
Secretaria Executiva
Gabinete da Secretaria Executiva

DESPACHO

SE/GAB/SE/MS
Brasilia, 11 de agosto de 2020.

Assunto: Requerimento de Informagdo n2 881/2020 - Deputado Marcelo Calero (CIDADANIA/RI).

1. Trata-se do Requerimento de Informagdo n2 881/2020 (0015962503), de autoria do
Deputado Federal Marcelo Calero (CIDADANIA/RJ), por meio do qual sdo solicitadas informagdes sobre o
encerramento das atividades em regime de teletrabalho para servidores lotados no Distrito Federal.

2. Ao Chefe da Assessoria Parlamentar - ASPAR/GM/MS, em restituicdo, para
conhecimento da manifestacdo da Subsecretaria de Assuntos Administrativos - SAA/SE/MS, conforme
Despacho COGEP (0016105026), informando que as medidas de enfrentamento a Emergéncia em Saude
Publica de Importancia Nacional (ESPIN) adotadas por este Ministério da Satude para os seus servidores
federais, foram tomadas de acordo com as orienta¢gdes e Instrucbes Normativas do Ministério da
Economia, sendo elas as Instru¢des Normativas n2 19, 20, 21, 27, 28 e 63 de 2020.

JORGE LUIZ KORMANN
Secretario-Executivo Adjunto
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Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Kormann, Secretario-Executivo Adjunto, em
121/08/2020, as 15:52, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
| Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n® 900 de 31 de Marco de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
3 http //SEI saude.gov. br/se|/controlador externo. php?
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